C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.614/2017

Autor: Rodrigo Martins

Data da
Apresentação:

30/05/2017

Ementa: Requer, nos termos regimentais, a redistribuição do Projeto de
Lei nº 3139 de 2015 que altera a redação do caput do art. 24,
acrescido dos §§ 1º, 2º, 3º, 4º e 5º, e modifica o art. 36,
mediante a inserção da alínea "m", ambos do Decreto-Lei nº 73,
de 21 de novembro de 1966 para análise pela Comissão de
Defesa do Consumidor por ser matéria da sua competência.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 6.614/2017, nos termos do art. 141 do
RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
3.139/2015, para incluir o exame pela Comissão de Defesa do
Consumidor. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.139/2015: À CDC, à
CSSF, à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

.

Em 27/06/2017